[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

         Requerimento n.º 065 - 2021
Solicitação de informações sobre as vistorias da Vigilância Sanitária no Município de Pariquera-Açu.
Considerando que a Vigilância Sanitária visa realizar ações com o objetivo de eliminar, diminuir ou prevenir riscos à saúde;
Considerando algumas reclamações de munícipes sobre possíveis excessos com relação a fiscalização da vigilância sanitária em alguns estabelecimentos e a omissão na fiscalização de outros;

Face aos considerandos, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos dos artigos 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP, o presente REQUERIMENTO para que o Poder Executivo, por meio do Diretor de Saúde, Sr. Dorival Reis, informe o seguinte:

Relatório completo das vistorias da vigilância sanitária, contendo data, empresa, endereço, descritivo da vistoria, notificações, penalizações do período de 01 de janeiro de 2021 até a presente data;
Plenário Vereador Ivo Zanella, 09 de setembro de 2021.
DELMAR DJALMA SIMÕES JUNIOR
Vereador

“Deus seja louvado”